
 
 

Në bazë të nenit 103 paragrafi (1) pika 2, nenit 135 paragrafi (3), neneve 149, 150 dhe 151 të Ligjit për Arsimin 
e Lartë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 82/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr.178/21) dhe Vendimit me numër 02-61/1 të datës 16.01.2023 të sjellur nga Drejtoria 
Rektoriale e Universitetit “Nënë Tereza” në Shkup, lidhur  me pikën V të Konkursit për regjistrimin e studentëve 
në ciklin e dytë të studimeve në programet studimore në Universitetin “Nënë Tereza“ në Shkup në vitin 
akademik 2022/2023  , Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup shpall  

 
K O N K U R S 

për regjistrimin e studentëve në ciklin e dytë të studimeve në programet studimore në  
Universitetin “Nënë Tereza“ në Shkup në vitin akademik 2022/2023 

(AFATI I DYTË I REGJISTRIMIT)  
 

I. Numri i studentëve  
Në fakultetet e Universitetit “Nënë Tereza“ në Shkup në ciklin e dytë të studimeve në afatin e dytë të 

regjistrimit në vitin akademik 2022/2023 do të mund të regjistrohet numri i studentëve si në vijim: 
 

PROGRAMET STUDIMORE Numri i 
studentëve 

 
Kohëzgjatja 
në semestra 

Pagesa e 
studimit për 

semestër 
(në euro) 

FAKULTETET    
FAKULTETI I NDËRTIMTARISË DHE 

ARKITEKTURËS 19 
  

Arkitekturë dhe dizajn 9 4 400 
Ndërtimtari - konstruktive 10 4 400 

FAKULTETI I SHKENCAVE 
INFORMATIKE 73   

Inxhinieri softuerike e aplikuar 19 2 400 

Inxhinieri softuerike e aplikuar 20 4 400 

Matematikë-informatikë për mësimdhënie 
 

18 2 400 
Matematikë-informatikë për mësimdhënie 

 
16 4 400 

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 95   
Inxhinieri ekonomike dhe menaxhment 23 2 400 

Inxhinieri e transportit dhe komunikacionit 9 2 400 

Inxhinieri e transportit dhe komunikacionit 15 4 400 

Siguria në punë 
 

20 2 400 
Automatikë 15 2 400 
Automatikë 13 4 400 

FAKULTETI I SHKENCAVE 
TEKNOLOGJIKE 57 

  

Inxhinieria kimike 15 2 400 
Teknologjitë ushqimore 13 2 400 

Nutricionizmi dhe dietetika 14 2 400 

Tekstil dizajn dhe modelimi 15 2 400 

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 107   
Punë sociale 15 2 400 

Politikë sociale 15 2 400 
Media dhe komunikim ndërkulturor 15 2 400 

Sport dhe Shkencat e Sportit 15 2 400 
Studime Politike dhe Ndërkombëtare 11 2 400 

Studime Politike dhe Ndërkombëtare 9 4 400 



 
 

Politikat publike dhe menaxhimi 12 2 400 

Studime Ballkanike dhe Euroaziatike 15 2 400 

Universiteti "Nënë Tereza" në Shkup 351   
SHËNIM: Institucioni i Arsimit të Lartë sjell Vendim për numrin minimal të studentëve të regjistruar 
me qëllim që të fillojë me punë programi studimor. Nëse programi studimor, nuk fillon me punë, 
kandidatët përkatës do të mund të regjistrohen në programe tjera studimore. 
Mësimi do të zhvillohet në gjuhën shqipe dhe gjuhën maqedonase, në përputhje me numrin e 
kandidatëve të paraqitur. 

Pagesa e studimeve në ciklin e dytë është tërësisht në ngarkesë të studentit dhe ajo është 400 euro (në 
kundërvlerë të denarit) për çdo semestër, si dhe për mbrojtjen e temës së magjistraturës studentët paguajnë 
shumën prej 400 eurosh (në kundërvlerë të denarit), dhjetë ditë para ditës së mbrojtjes.  

Pagesat të cilat studentët i paguajnë për arsim dhe shërbimet administrative të Universitetit bazohen në 
vendimin për lartësinë e pagesave të cilat i paguajnë studentët për arsim dhe shërbime administrative të 
Universitetit.  

Në programet studimore mund të regjistrohen kandidatë të cilët kanë të kryer studime përkatëse ose të 
ngjashme të ciklit të parë sipas programeve dhe planeve studimore paraprake dhe kandidatë të cilët kanë të 
kryer studime përkatëse ose të ngjashme të ciklit të parë sipas SETK. Për studentët e programeve studimore të 
ngjashme Këshilli Mësimor Shkencor i njësisë mund të përcaktojë kushte shtesë për regjistrim – provime 
diferenciale, në përputhje me njohuritë e nevojshme për atë program studimor. 

 
II. Të drejtë konkurimi 

Të drejtë konkurrimi kanë kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e përgjithshme si në vijim: 
▪ të kenë të kryer ciklin e parë të studimeve në studimet përkatëse ose të ngjashme 
▪ të plotësojnë kushte tjera të parashikuara me programet studimore për organizimin e ciklit të dytë të 

studimeve të fakultetit përkatës. 
 
III. Realizimi i konkursit   

 Procedurën për regjistrimin e kandidatëve në ciklin e dytë të studimeve universitare (akademike) e 
realizon Komisioni Universitar i konkursit.  
 Rangimin e kandidatëve e realizon Komisioni i konkursit i çdo fakulteti të Universitetit. Anëtarët e 
Komisionit të konkursit i emëron Këshilli Mësimor Shkencor i fakultetit me vendim të veçantë. Ranglista 
publikohet në tabelën e shpalljeve të Universitetit dhe të fakultetit, si dhe në uebfaqen e Universitetit. 
 Pas shpalljes së rang listës preliminare të kandidatëve për regjistrim nga Komisioni për Konkurs i 
njësisë, kandidati  ka të drejtë për kundërshtim në afat prej 24 orësh. Në të kundërtën, e humb të drejtën për 
kundërshtim në procedurën e mëtejme sa u përket rezultateteve të shpallura. Kundërshtimi ka të bëjë vetëm 
me lëshimet teknike - gabime të bëra gjatë llogaritjes së pikëve, dhe i njejti i drejtohet deri te Komisioni për 
konkurs i njësisë. Komisioni për konkurs i njësisë sjell Vendim pas kundërshtimit. Vendimet pas 
kundërshitmit shpallen tek fakultetet. Nëse kandidati nuk është i kënaqur edhe me atë Vendim, në afat prej 
12 orëve ka të drejtë ankese deri te Komisionit Universitar për konkursin.  
Komisioni Universitar i konkursit në afat prej 24 orëve sjell Vendim ndaj ankesës. 
Vendimi i Komisionit Universitar të Konkursit është përfundimtar. 
Pas skadimit të afateve për parashtrimin e kundërshtimeve dhe ankesave dhe pas zgjidhjes së tyre, 
Komisioni universitar i Konkursit shpall rang listën përfundimtare, në bazë të të cilave kryhet regjistrimi i 
studentëve. Kandidatët të cilët në afatin kohor të paraparë për regjistrim nuk do të bëjnë regjistrim, 
respektivisht nuk do të dorëzojnë dokumentacionin e duhur për rëgjistrim në shërbimet studentore të 
fakultetit përkatës, do të  konsiderohet se kanë hequr dorë nga pranimi dhe vendi i tyre do të shpallet përsëri 
në Konkursin plotësues. 
 Kandidati e arrin të drejtën për regjistrim nëse gjendet në ranglistë deri në numrin e parashikuar për 
regjistrim në konkurs. Kandidati i cili e ka arritur të drejtën për regjistrim dhe në afatin e paraparë nuk e 
kryen regjistrimin e humb të drejtën e regjistrimit dhe në vend të tij të drejtën e regjistrimit e fiton kandidati 
vijues nga ranglista. 
 Mes studentit dhe Universitetit lidhet Marrëveshje për studim me të cilën përcaktohen në detaje të 
drejtat dhe detyrimet reciproke.  

 
IV. Dokumentet për aplikim dhe regjistrim 

Aplikimi bëhet në shërbimin studentor të Universitetit. 
Me aplikacionin kandidatët dorëzojnë: 
▪ Fletëaplikim; 
▪ Dokument origjinal për kryerjen e studimeve të ciklit të parë (diplomë ose certifikatë) (kandidatët të cilët 

kanë diplomuar jashtë shtetit të dorëzojnë edhe Vendimin e MASH për pranim të diplomës së huaj dhe 
ekuivalentim të notave); 



 
 

▪ Biografi të shkurtër (CV); 
▪ Dëshmi për njohje aktive të një gjuhe të huaj; 
▪ Rekomandime të punonjësve arsimorë ose shkencorë (nëse i posedon të njëjtat); 
▪ Listë të punimeve shkencore ose profesionale dhe një ekzemplar të të njëjtëve (nëse kandidati i posedon); 
▪ Dokumente për shpërblime, mirënjohje dhe dokumente të tjerë. 
▪ 800 denarë në llogarinë e Universitetit: në emër të shpenzimeve administrative. 

 
Gjatë regjistrimit, kandidatët e pranuar duhet të dorëzojnë: 

▪ Indeks dhe fletëparaqitje për regjistrim 
▪ Dy fotografi (3,5х4,5) 

 
 Të gjithë kandidatët dokumentet e tyre për aplikim duhet t’i dorëzojnë në hapsirat e Universitetit “Nënë 
Tereza” në Shkup në rrugën “-Mirçe Acev  nr. 4 /kati i 6–të (ZYRA 603), 1000 Shkup, Republika e Maqedonisë 
së Veriut. 
 
V. Afatet për paraqitje dhe regjistrim 

 Afati i parë Втор рок* 

Paraqitja e kandidatëve 12 shtator – 30 shtator 2022 20 janar – 3 shkurt 2023 

Regjistrimi i kandidatëve 05 – 15 tetor 2022 08 – 14 shkurt 2023 

 
 
VËREJTJE: 
 
▪ Kandidatët kanë mundësi përveç zgjedhjes së parë të programit studimor për të cilin konkurrojnë, 

të mund të zgjedhin edhe një program studimor, respektivisht të përcaktohen edhe për një 
program të dytë studimor nëse nuk arrijnë të jenë në listën e kandidatëve të pranuar në programin 
e parë studimor të zgjedhur. 

▪ Informacionet e detajuara mbi kushtet e regjistrimit dhe studimit në secilin program studimor të 
publikuar, dokumentacionin e nevojshëm, organizimin dhe afatet kohore të studimeve, kandidatët 
e interesuar mund t’i marrin në shërbimin studentor të Universitetit. 

 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Konkursi është i publikuar në uebfaqen: 
http://www.unt.edu.mк 

http://w/


Врз основа на  член 103 став (1) точка 2, член 135 став (3), членовите 149, 150 и 151 од Законот 
за високото образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.178/21) и Одлуката број 02-61/1 од 16.01.2023 
година донесена од Ректорската управа на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, а во врска 
со точка V од Конкурсот за запишување студенти на втор циклус студии на студиските програми 
на  Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје во академската 2022/2023 година, Универзитетот 
„Мајка Тереза“ во Скопје, објавува  

К О Н К У Р С  
за запишување студенти на втор циклус студии на студиските програми на  
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје во академската 2022/2023 година  

(ВТОР УПИСЕН РОК)   
 

I. Број на студенти   
На факултетите на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, на втор циклус студии на 

вториот уписен рок во академската 2022/2023 година може да се запишат следниов број студенти:  

  

  
СТУДИСКИ ПРОГРАМИ  

Број на 
студенти  

  
Траење 

во 
семестри  

Цена на  
Студирање 

по  
семестар  
(во евра)  

 

ФАКУЛТЕТИ        
ФАКУЛТЕТ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО И 

АРХИТЕКТУРА  19     

Архитектура и дизајн  9 4  400  
Градежништво – конструктивна 10 4  400  

ФАКУЛТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
НАУКИ  73     

Применето софтверско инженерство  19 2 400  
Применето софтверско инженерство 20 4 400 

 Математичко – информатичко образование 
   

18 2 400  

Математичко – информатичко образование 16 4 400 
ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНИЧКИ НАУКИ  95     
Економско инженерство и менаџмент  23 2  400  

Сообраќајно – транспортно инженерство  9 2  400  
Сообраќајно – транспортно инженерство 15 4 400 

Безбедност при работа  20 2  400  
Автоматика 15 2 400 
Автоматика 13 4 400 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ  57     
Хемиско инженерство 15 2  400  

Прехрамбени технологии 13 2  400  
Нутриционизам и  диететика  14 2  400  
Текстил дизајн и моделирање 15 2 400 

ФАКУЛТЕТ ЗА СОЦИЈАЛНИ НАУКИ  107     
Социјална работа 15 2 400 

Социјална политика 15 2 400 
Медиуми и интеркултурна комуникација  15 2  400  

Спорт и спортски науки  15 2  400  
Политички и меѓународни студии  11 2  400  
Политички и меѓународни студии  9 4  400  



 Јавни политики и менаџмент  12 2 400  

 Балкански и евроазиски студии 15 2 400  

 Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје 351    

 
НАПОМЕНА: Високообразовната установа донесува одлука за минимален број на 
запишани студенти со цел да се отпочне со работа на студиската програма. Доколку 
студиската програма не започне со работа, соодветните кандидати ќе можат да се запишат 
во други студиски програми. Наставата се одвива на албански јазик и на македонски јазик, 
во согласност со бројот на пријавените кандидати.  

Школарината за студирање на втор циклус на студии е целосно на товар на студентот и таа 
изнесува 400 евра (во денарска противвредност) за секој семестар и за одбрана на магистерски 
труд студентите плаќаат износ од 400 евра (во денарска противвредност), десет дена пред денот 
на одбраната.   

Надоместоците кои ги плаќаат студентите за образование и административни услуги на 
Универзитетот се врз основа на Одлуката за висината на надоместоците што ги плаќаат 
студентите за образование и административни услуги на Универзитетот.   

На студиските програми можат да се запишат кандидати кои имаат завршено соодветни 
или сродни студии на прв циклус, според претходните студиски програми и планови и 
кандидати кои имаат завршено соодветни или сродни студии на прв циклус, според ЕКТС. За 
студентите од сродни студиски програми ННС на единицата може да определат дополнителни 
услови за запишување – диференцијални испити, согласно со потребните предзнаења за таа 
студиска програма.  
II. Право на конкурирање  

Право на конкурирање имаат кандидати што ги исполнуваат следниве општи услови:  
▪ да завршиле прв циклус студии на соодветни или сродни студии   
▪ да исполнуваат други услови предвидени со студиските програми за организирање втор 
циклус  

студии на соодветниот факултет.  
III. Спроведување на Конкурсот    

 Постапката за запишување на кандидатите на втор циклус на универзитетски (академски) 
студии ја спроведува Универзитетската конкурсна комисија.   
 Рангирањето на кандидатите го врши Конкурсната комисија на секој од факултетите на 
Универзитетот. Членовите на конкурсната комисија ги именува наставно-научниот совет на 
факултетот со посебна одлука. Ранг-листата се објавува на огласната табла на Универзитетот 
и на факултетот, како и на веб – страната на Универзитетот.   

По објавувањето на прелиминарната ранг-листа на кандидатите за запишување од страна 
на конкурсната комисија на единицата, кандидатот има право на приговор во рок од 24 часа. 
Во спротивно, го губи правото на приговор во натамошната постапка во поглед на 
објавените резултати. Приговорот се однесува само на технички пропусти - грешки 
направени при пресметувањето на бодовите, и истиот се упатува до Конкурсната комисија 
на единицата. Конкурсната комисија на единицата носи Одлука по приговорот. Одлуките по 
приговорите се објавуваат на факултетите.   
Доколку кнадидатот не е задоволен и по таа Одлука, во рок од 12 часа има право да поднесе 
Жалба до Универзитетската конкурсна комисија.   
Универзитетската конкурсна комисија во рок 24 часа донесува Одлука по жалбата.  
Одлуката на Универзитетската конкурсна комисија е конечна.  



По истекот на роковите за поднесување приговори или жалби и нивно решавање, 
Универзитетската конкурсна комисија ја објавува конечната ранг-листа, врз основа на која 
се врши запишување на студенти. Кандидатите кои во предвидениот рок за упис нема да да 
ја достават соодветната документација, односно воопшто нема да се јаваат на службата за 
студентски прашања на соодветниот факултет каде што се примени, ќе се третира дека се 
откажуваат од приемот и нивното место повторно ќе биде објавено во дополнителниот 
конкурс.   

 Кандидатот се стекнува со правото на запишување доколку се наоѓа на ранг-листата до 
бројот што е предвиден со конкурсот за запишување. Кандидатот кој што се стекнал со   право 
на запишување, а во предвидениот рок нема да го изврши запишувањето го губи правото и 
наместо него правото на запишување го стекнува наредниот кандидат од ранг-листата.   
      Помеѓу студентот и Универзитетот се склучува договор за студирање, со кој поблиску се 
утврдуваат нивните меѓусебни права и обврски.    

IV. Документи за пријавување и запишување  
Пријавувањето  се врши на студентската служба на Универзитетот.  
Со пријавата кандидатите доставуваат:  
▪ Пријавен лист за запишување;  
▪ Оригинален документ за завршен прв циклус студии (диплома или уверение) 

(кандидатите кои завршиле во странство доставуваат Решение од МОН за признавање 
на странска диплома и еквиваленција на оценките);  

▪ Кратка биографија (CV);  
▪ Доказ за активно познавање на странски јазик;  
▪ Препораки од наставно-научни работилници (доколку има такви);  
▪ Список на стручни или научни трудови и примерок од нив (доколку кандидатите имаат);  
▪ Документи за евентуални награди, признанија и други документи; ▪ 800 денари 
на жиро-сметката на Универзитетот: со назив административни трошоци.   

При запишувањето, примените кандидати доставуваат:  
▪ Индекс и пријавни листови  

▪ Две фотографии (3,5х4,5)  

Сите кандидати нивните документи за апликација треба да ги достават во просториите на 
Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје на улица Мирче Ацев број 4; 6-ти спрат 
(КАНЦЕЛАРИЈА 603), 1000 Скопје, Република Северна Македонија.  
V. Рокови за пријавување и запишување  

  Прв рок  Втор рок*  

Пријавување на 
кандидатите   12 – 30 септември 2022   20 јануари – 3 февруари 2023   

Запишување на 
кандидатите  05 – 15 октомври 2022   08 - 14 февруари 2023   

 
ЗАБЕЛЕШКИ:  

▪ Кандидатите имаат можност покрај првиот избор на студиската програма на која 

конкурирале, можат да изберат уште една студиска програма, односно да се определат 

и за втора студиска програма, доколку не успеат да бидат на ранг-листата на примени 

кандидати на прво избраната студиска програма.  

▪ Детални информации за условите за запишување и студирање на секоја од објавените 

студиски програми, потребна документација, организација и временските рокови на 



студиите, заинтересираните кандидати може да ги добијат од студентската служба на 

Универзитетот.   

Конкурсот е објавен на интернет – страницата:  
http://www.unt.edu.mк  

           

                                                       Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје  
  

http://w/
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